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ÖN SÖZ

Erken çocukluk yılları oyun, keşfetme, öğrenme heyecanın yüksek olduğu 
yıllardır. Çocuğun bu heyecanına ortak olabilmek için eğitimcilerin çocuğun gö-
züyle bakmayı bilmeleri, bunun için de çocukları iyi tanıması gerekmektedir. 

Erken Çocukluk Eğitimine Giriş kitabı yazmak bizler için oldukça heyecan ve 
motivasyon dolu bir süreç olmuştur.  Tüm çabalarımız çocukların nasıl öğrendik-
leri ve neden böyle davrandıkları, nasıl bir eğitime ihtiyaç duyduklarını anlamaya 
yöneliktir.  Bu kitabın ortaya çıkmasında esin kaynağı olan çocuklarımıza, eğitim-
cilerimize, eğitim ortamlarımıza, ailelere ve öğretmen adayı olan öğrencilerimize 
teşekkür ederiz. Umarız ki kitap sadece eğitimciler için değil, eğitim yöneticileri, 
teftişçileri, anne-babalar ve ülkemizde erken çocukluk eğitimini biçimlendiren 
politika yapıcılar için de rehber olabilir. 

Farklı okullardan akademisyenler bir araya gelerek zengin bir içerik oluştur-
maya çalıştık. Erken çocukluk dönemine hizmet verecek eğitimciler için temel 
ve güncel olan konuları belirledik.  Bu kitapta erken çocukluk eğitiminde temel 
olan konulara yer vererek eğitimcilerin çocuğun gözüyle nasıl bakacaklarına, nasıl 
daha iyi olacaklarına yol göstermeye çalıştık. Bizim hatalarımızdan geri dönme 
şansımız var, ama çocukların bizim hatalarımızdan geri dönme şansı olmayabilir. 
Bu kitap ne öğreteceğini değil çocuğa nasıl destek olacağını merak eden eğitim-
ciler yaratmayı hedeflemektedir. Kitabın oluşturulmasında katkı sağlayan Ankara 
Üniversitesi, Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi, Çukurova Üniversitesi, Gazi Üni-
versitesi, Hacettepe Üniversitesi, Hitit Üniversitesi, İstanbul Kültür Üniversitesi, 
Kırıkkale Üniversitesi, Kırklareli Üniversitesi, Kocaeli Üniversitesi, Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi Sağlık Bilimleri Üniversitesi, Uşak Üniversitesi’nde ve eğitim 
kurumlarında görev yapan tüm arkadaşlarımıza içten teşekkürlerimizi sunuyoruz. 

Dünyaya çocuk gözüyle bakabilen tüm eğitimcilere ve yetişkinlere…
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“Çocukluk başlı başına bir memlekettir, hatta sılasıdır insanın. Büyüdükçe sıla 
özlemimiz artar, hayat giderek gurbetleşir.”

Mugan, 2015, s.15.

1. BÖLÜM

ERKEN ÇOCUKLUK EĞİTİMİ VE 
TARİHSEL GELİŞİMİ



KISALTMALAR

MEB Milli Eğitim Bakanlığı

NAEYC  National Association of the Education of Young Children / Kü-
çük Çocukların Eğitimi Ulusal Birliği

OECD  Organisation for Economic Cooperation and Development / 
Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü

OMEP  World Organization for Early Childhood Education / Dünya 
Erken Çocukluk Eğitimi Örgütü

SHÇEK Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu

UNESCO  United Nations Educational, Scientific and Cultural Organiza-
tion / Birleşmiş Milletler Eğitim Bilim ve Kültür Kurumu

UNICEF   United Nations International Children’s Emergency Fund / Bir-
leşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu

YÖK Yüksek Öğretim Kurulu
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Bu bölümü okuduktan sonra, 

•	 Erken çocukluk eğitiminin amacı, kapsamı ve önemini kavrayacak,

•	 Erken çocukluk eğitiminin tarihsel gelişim sürecini ve bu süreçte etkili fak-
törlerin neler olduğunu göreceksiniz.

GİRİŞ

“Çocukluk çoğu kez anlamı bilinmeyen derin sızılarla doludur ve 
bilindiği gibi ruhsal yaşamın sicili çocuklukta tutulmaya başlar.” 

(Mungan, 2015, s. 16)

Çocuğun genetik mirası ile doğrudan ya da dolaylı olarak edindiği tecrübe-
lerin etkileşimi, onun yetişkin kimliğini şekillendirmekte, bilgi ve becerilerinin 
temellerini oluşturmaktadır. Bu durum gelişim psikolojisinde gelişimin evrensel 
ilkelerinden biri olarak ifade edilmiştir yani, “gelişim kalıtım ve çevrenin etkile-
şimiyle gerçekleşir” (Aydın, 2008, s. 38). Yaşamın ilk yıllarındaki deneyimlerin 
şekillendirici rolü ile yetişkinlik arasındaki bu bağ, erken çocukluk eğitiminin ha-
reket noktasını oluşturur (Mialaret, 1970, Woodhead, 2006). Bu nedenle erken 
çocukluk eğitiminin ilgi odağı sadece çocuk olarak çocuk değil, geleceğin yetişkini 
olarak çocuktur. 

1. Erken Çocukluk Eğitimi ve Okul Öncesi Eğitim

Erken çocukluk eğitimi (early childhood education) kavramı hem erken ço-
cukluk gelişim evresindeki çocukların eğitimini (uygulama alanı) hem de bunu 
kendine konu edinen bilimsel bir disiplini (bilim alanı) ifade eder (Härkönen, 
2003). Gelişim psikolojisinin bakış açısından erken çocukluk dönemi “ana rahmi-
ne düşüş ile çocukların 8 yaşı arası gelişimi olarak tanımlanmıştır” (Trawick-Swith, 
2013, s. 5). Erken çocukluk döneminin kapsadığı gelişimsel yaş aralığı bazı kay-
naklarda 0-8, bazı kaynaklarda ise 0-6 yaş şekilde farklılık göstermektedir (Ilgar ve 
Coşgun Ilgar, 2013). Buna paralel olarak, erken çocukluk eğitiminin kapsadığı yaş 
aralığı da farklı kaynaklarda ve farklı ülkelerdeki uygulamalarda çeşitlilik göster-
mektedir (Ilgar ve Coşgun Ilgar, 2013; Gülçatı, 2010; Güven ve Efe Azkeskin, 2010; 
OMEP, 2018). Erken çocukluk eğitiminin kapsadığı yaş aralığı National Associati-
on of the Education of Young Children (NAEYC)’nin sınıflandırmasına göre dört 
gruba ayrılır (Bredekamp, 2015, s. 5):

1. Bebekler ve yeni yürüyenler: doğumdan 36. aya kadar

2. Okul öncesi çocuklar: 3-4 yaşındakiler
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